



# **Strömstad**

---

## **Gymnasium**

**Handbok för elever på Strömstad gymnasium**

**2023-2024**

**Läsårstider Strömstads kommun**  
**TIDER FÖR ELEVER**  
**SKOLSTART HÖSTEN 2023**

Höstterminen 2023 måndag 21 augusti – fredag 22 december 84 dagar  
Vårterminen 2024 onsdag 10 januari – onsdag 12 juni 94 dagar

**LOVDAGAR FÖR ELEVER**

**Höstterminen 2023**

V 39 torsdag 28 september 1 dag

V 44 måndag 30 oktober - fredag 3 november (Läslov) 5 dagar

**Vårterminen 2024**

V8 måndag 19 februari - fredag 23 februari (Sportlov) 5 dagar

V 11 onsdag 13 mars 1 dag

V 13 måndag 30 mars - torsdag 28 mars (Påsklov) 4 dagar

V 19 fredag 10 maj 1 dag

V 23 fredag 7 juni 1 dag

Antal skoldagar **178**

Antal lovdagar **18**

## **Strömstad Gymnasium**

Besöksadress  
Tångenvägen 2  
452 35 Strömstad

Postadress  
Strömstads kommun  
Strömstad Gymnasium  
452 80 Strömstad

**Expeditionen öppen:  
08.00 - 16.00**

---

### **Programmen på Strömstad Gymnasium**

Bygg och Anläggning BA  
El och Energi EE  
Försäljning och service FS (Handelsprogrammet byter namn)  
Naturvetenskap NA  
Teknik TE  
Samhällsvetenskap SA  
Ekonomi EK  
Introduktionsprogrammet IM

### **Lärlingsutbildning**

Vård- och omsorg VO  
Barn- och fritid BF  
Fordon- och transport FT

---

### **Skoladministration och ledningsgrupp**

Rektor Enhet 1  
Louise Buhre  
[louise.buhre@stromstad.se](mailto:louise.buhre@stromstad.se)

Rektor Enhet 2  
Anna Säreborn Haugstöl  
[anna.sareborn.haugstol@stromstad.se](mailto:anna.sareborn.haugstol@stromstad.se)

Administratör Anna Herward  
[anna.herward@stromstad.se](mailto:anna.herward@stromstad.se)

Receptionist Besnik Obertinca  
[besnik.obertinca@stromstad.se](mailto:besnik.obertinca@stromstad.se)

Receptionist Line Flatland  
[line.flatland@stromstad.se](mailto:line.flatland@stromstad.se)

---

**Elevhälsa, speciallärare, bibliotek, måltid, tekniker, heltidsmentor och studievägledare**

---

Skolsköterska Maria Haglund	0526-19508
Skolläkare bokas via skolsköterska	
Studie- och yrkesvägledare Ola Steen	0526-19550
Kurator Marianne Wester	0526-19413
Speciallärare Kristina Wilson, språk	
Tekniker/vaktmästare Jonas Bonnier	0526-19552
Speciallärare Linda Ericsson, matematik	
Specialpedagog Linda Zäll	0721413399
Bibliotekarie Mona Wernbro	0526-19511
Heltidsmentor Fanny Brorson	072-1596951
Heltidsmentor (vik.) Cia Stjern	<a href="mailto:cia.stjern@stromstad.se">cia.stjern@stromstad.se</a>
Skolmåltid Makfire Mustafa	<a href="mailto:makfire.mustafa@stromstad.se">makfire.mustafa@stromstad.se</a>

## **BETYG**

Alla kurser i elevernas individuella studieplan betygssätts. Varje kurs har ett slutdatum då betyget sätts.

## **BIBLIOTEK**

Som elev på Strömstad Gymnasium har du tillgång till gymnasiets bibliotek. Biblioteket har öppet alla skoldagar. (Öppettider se anslag på dörren)

Du kan bland annat söka information i böcker och databaser, läsa tidningar och tidskrifter, låna böcker och allt annat som hör till i ett modernt bibliotek. Skolbibliotekarie Mona finns där för dig.

## **BÖCKER OCH ANDRA LÄROMEDEL**

Om inget annat meddelas är allt material du får av skolan ett lån. Som regel skall allt lämnas tillbaka, och måste då vara i sådant skick att det går att använda igen. Om du inte kan lämna tillbaka saker du har lånat måste du ersätta dem med det belopp skolan anger.

## **DATORER**

Innan du kvitterar ut din bärbara lånedator kommer du och dina vårdnadshavare att få skriva på en digital överenskommelse för lånet och användandet av datorn, där du godtar Strömstad Gymnasiums regler för datoranvändning. Bryter du mot reglerna i överenskommelsen kan du stängas av från undervisningsnätet, vilket kan försvåra ditt skolarbete avsevärt.

Har du problem med din bärbara dator, kontakta vår vaktmästare Jonas Bonnier. Viktigt att datorn lämnas tillbaka till skolan efter avslutade studier. I annat fall debiteras du för ej inlämnad dator. Borttappade laddare etc. går att köpa hos vaktmästaren.

## **VKLASS**

Vklass är namnet på det datoriserade system där alla dina kurser ingår, kursernas innehåll, registrering av frånvaro med mera. Vklass kommer man åt från Strömstad Gymnasiums hemsida. Du kommer att få inloggningsuppgifter så att du själv kan se vad som finns registrerat om dig. Dina vårdnadshavare loggar in via sitt bank-id.

## **DROGER**

Strömstad Gymnasium är helt drogfritt och alla misstankar om droganvändning eller innehav polisanmäls. Enligt svensk lag är rökning förbjuden inom skolans område. Din mentor informerar dig om vad som är skolans område. Se mer information på Strömstad gymnasiums hemsida om vår drogpolicy.

## **ELEVSKÅP**

Varje elev på skolan får ett elevskåp att förvara sina tillhörigheter i. Skolan ersätter inte saker som försvunnit. Borttappad skåpsnyckel löses ut mot en kostnad av 100 kr. Skåpen tillhör skolan, du kommer att få skriva på en digital överenskommelse på ditt lån. Skåpen ska lämnas tillbaka i gott skick efter dina studier. Elevskåpen kan öppnas av skolan om misstanke för hälsofarliga föremål, preparat eller läckage. En notering om att skåpet har öppnats kommer då att lämnas i skåpet.

## **ELEVRÅD, KLASSRÅD, ELEVSKYDDSOMBUD**

Varje klass utser elevrådsrepresentanter som deltar i elevrådsmöten.

Elevskyddsombud som arbetar med skolans arbetsmiljö utses av eleverna.

## FRÅNVARO

Din frånvaro och anledningen till den kommer att registreras i Vklass, där du och dina vårdnadshavare kan kontrollera den.

Är du sjuk under din APL skall du också på morgonen anmäla detta till din APL-plats.

*Giltig frånvaro* är det när du är frånvarande på grund av sjukdom eller annat hinder så som läkarbesök etc. Beviljad ledighet ska godkännas av din mentor. Om du har fått ledighet beviljad av skolan är det också giltig frånvaro.

All annan frånvaro från skolarbetet är *ogiltig frånvaro*. Den kommer också att registreras i Vklass. Bedömningarna "giltig – ogiltig" gäller även när du kommer sent till en lektion.

Är du sjuk längre tid än en vecka krävs läkarutlåtande. Om du varit frånvarande från skolarbetet är du skyldig att själv ta reda på vad du har missat i din undervisning; behöver du stöd kontaktar du din mentor. I samråd med dina lärare kan ni på ditt initiativ planera hur du skall arbeta för att ta igen det du missat där kan också specialpedagog hjälpa till om behov finns.

Om du har ogiltig frånvaro kan ditt studiebidrag dras in av Centrala Studiestödsnämnden, CSN. Detta påverkar samtidigt andra bidrag du och din familj eventuellt har.

Sen ankomst kommer registreras som ogiltig frånvaro.

## FUSK

All användning av otillåtna hjälpmedel under prov är fusk. Kommunikation som viskningar, tal och gester med andra än läraren under provtillfället kan komma att betraktas som fusk.

När det gäller inlämningsuppgifter och liknande är alla avskrifter som inte är redovisade med källhänvisning att betrakta som fusk. Även användning av Chatgpt är otillåtet om det används som att det är du själv som skrivit texten. Det är alltså inte tillåtet att i eget namn lämna in eller framföra sådant andra har skrivit eller sagt, oavsett om det är hämtat från tidningar, böcker, andras arbeten, Internet eller någon annan källa. Detta gäller också översättningar.

Om du ertappas med fusk kommer provet eller uppgiften inte att betygssättas. Det är alltså stor risk att ditt betyg på hela kursen kommer att påverkas.

Din mentor kommer att kontakta dina vårdnadshavare om du inte är myndig. I allvarigare fall kommer din rektor att kalla dig och dina vårdnadshavare till samtal för att erhålla muntlig eller skriftlig varning.

## FÖRSÄKRING

Du som är elev på Strömstad Gymnasium är försäkrad mot olycksfall. Försäkringen gäller dygnet runt, året runt. Se [www.stromstad.se](http://www.stromstad.se)

## GYMNASIEEXAMEN

Betygsskalan är (F) E, D, C, B och A, där A är högsta betyget och F är icke godkänt.

För elever på yrkesprogram gäller att eleven ska ha 2500 poäng varav 2250 ska vara godkända.

**Eleven ska också ha godkänt i Svenska 1, alternativt Svenska som andraspråk 1, Engelska 5 och Matematik 1. Ett krav är också att eleven har godkänt i 400 poäng på kurserna av de programgemensamma ämnena och ett godkänt gymnasiearbete.**

**För högskoleförberedande examen ska eleven ha 2500 poäng varav 2250 godkända. Eleven ska också vara godkänd i Svenska, alternativt Svenska som andraspråk 1, 2 och 3, Engelska 5 och 6 samt Matematik 1 och ha gjort ett godkänt gymnasiearbete.**

Om det vid kursens slutdatum saknas underlag för att sätta betyg sätts inget betyg alls. Du får i stället markeringen S – streck vilket betyder "betygsunderlag saknas" – i kursen, och det betyder att du inte får ett fullständigt betyg. I stället för gymnasieexamen, utfärdas då studiebevis.

Om du vill ha mer information om detta kan du fråga studie- och yrkesvägledare.

## **HISSAR**

Hissarna får du som elev bara använda om du har särskilt tillstånd. Vänd dig till din vaktmästare om det är aktuellt eller om detta skulle bli aktuellt.

## **HOT**

Alla former av hot är oacceptabla. Direkta eller indirekta hot om våld är att anse som allvarliga lagbrott och kommer alltid att polisanmälas. Detta kan också vara skäl till avstängning från skolan.

## **INFORMATION**

Information om det som händer i skolan, får du genom att **varje dag** läsa i din skolmail och titta i Vklass.

## **KLOTTER**

Vi ska alla visa respekt för vår arbetsmiljö. Klotter är en typ av skadegörelse som gör vår miljö tråkigare. Allvarligare fall kommer att polisanmälas.

## **KRISHANTERINGSGRUPP**

Vid en krissituation, exempelvis dödsfall eller olyckor som rör elever eller personal, kommer rektor att sammankalla Strömstad Gymnasiums krishanteringsgrupp, som beslutar om fortsatta åtgärder.

## **LEDIGHET**

Gymnasieskolan är en arbetsplats och extra ledighet utöver loven beviljas endast i undantagsfall. Gymnasieskolan är en frivillig skolform, men när en elev väl påbörjat studier på gymnasienivå är närvaro obligatorisk.

### Vid ansökan om ledighet gäller:

- Ledighet för högst en lektion, t ex för att besöka SYV eller skolsköterska, begär du hos den lärare du har den lektionen du kommer att missa.
- Behöver du längre ledighet måste du i god tid göra en ansökan i Vklass.
- Varje ledighetsansökan prövas individuellt
- Mentor kan bevilja upp till fem dagar i följd och totalt nio dagar på ett läsår.
- Gäller det längre ledighet är det rektor som beslutar.

## **MERITPOÄNG**

Om du söker till högskolan får du från och med hösten 2010 lägga till meritpoäng till ditt jämförelsetal (ditt medelbetyg). Du kan ta max 2,5 meritpoäng. Om du har ett jämförelsetal (medelbetyg) på 16,5 och 1,5 meritpoäng får du alltså 18 poäng när du söker. Vid frågor kan du kontakta skolans SYV.

## **MOBILTELEFONER**

Mobiltelefoner är inte tillåtna på lektionstid. Mobilen skall låsas in i ditt skåp. Undantag kan göras för till exempel medicinska skäl. Kontakta skolsköterska och mentor om behov finns.

## **NEDSKRÄPNING**

Vi ska alla visa respekt för vår arbetsmiljö. Därför är nedskräpning inte acceptabelt – inte någonstans. Papper ska du lägga till återvinning och övrigt skräp i skräpkorgar. Ett bra sätt att visa respekt är också att, när det behövs, ta vara på skräp som du ser ligger på skolan.

## **PAPPER, PENNA, PÄRM, ...**

Det är du själv som köper ditt skrivmaterial. Det är också du själv som ansvarar för att du har det material som behövs när du börjar dina lektioner. Du får inte ta lektionstid till att låna ihop det du borde haft med dig.

## **PARKERING**

Parkeringsplatser finns i skolans närhet. Behöver du som elev ett parkeringstillstånd kontakter du receptionen. Parkering för cyklar och mopeder finns i anslutning till idrottshallen.

## **PRÖVNINGAR FÖR HÖGRE BETYG**

Om du har fått betyget F på någon kurs, har du, utan att det kostar dig något, möjlighet att göra provning för högre betyg. Samma sak gäller om du inte fått betyg alls i en kurs som passerat slutdatum.

Har du inte kursen i din studieplan, eller om du vill ”tenta av” en kurs i förväg, kan du också göra en provning, men då kostar den dig 500 kr.

## **RASISM**

Rasistiska tillmälen, uttalanden och symboler samt spridning av rasistiska material strider mot svensk lag och kommer att polisanmälas.

## **REGLER OMHÄNDERTAGANDE AV FÖREMÅL (Skollagen)**

Det är läraren och rektor som har möjlighet att omhänderta föremål som tillhör elev. Bestämmelsen gäller inte bara i klassrummet, utan på hela skolområdet

Ett omhändertagande av ett föremål kan ske i två olika situationer

1. Om föremålet stör skolverksamheten, ex mobiltelefoner (stör eleven själv, stör kamrater, stör läraren)
2. Om föremålet utgör en fara för säkerheten ex fyrverkerier, kemikalier

Det är hur föremålet används som är själva grunden för omhändertagandet. En mobiltelefon är inte störande om den är avstängd och inte används, men om eleven pratar i den eller hanterar den på något annat sätt (skickar sms, tar foton, kopplar upp sig på Internet, lyssnar på musik) så att undervisningen försvåras för både eleven själv, de andra eleverna och läraren, så stör den skolverksamheten.

Läraren kan ta mobil eller motsvarande eller motsvarande för lektion eller hel skoldag.

Om läraren tar för hel dag, måste läraren dokumentera och lämna tillbaka föremålet vid skoldagens slut.

## **SCHEMA**

Klassernas scheman finns på skolans hemsida och på Vklass. Schemat kan vara detsamma under långa perioder, men kan på vissa program växla från vecka till vecka. Du är skyldig att hålla dig uppdaterad på vilket schema som gäller dig.

## **SJUKANMÄLAN**

Sjukanmälan gör du så här:

Ring **010-888 70 50** eller registrera direkt i **Vklass**.

**OBS! Vårdnadshavare SKA ringa eller registrera i Vklass för omyndiga elever.**

## **SKALSKYDD**

Strömstad gymnasium har infört skalskydd som innebär att alla utgångar är larmade. In- och ut passage sker enbart via speedgate i huvudentrén. Endast vid nödfall skall nödutgångar användas. Detta för att säkerställa en trygg och trivsamt skolmiljö.

För att komma in i skolan får varje elev ett personligt passerkort. Vid bortglömt passerkort anmäler man sig i receptionen för att låna ett tillfälligt. Disciplinära åtgärder tas vid insläpp av obehöriga eller missbruk av sitt passerkort. Borttappat passerkort ersätts mot 100 kr.



## **SKADEGÖRELSE**

Om du gör skador på skolans byggnader eller inredning kallas ditt brott för skadegörelse. Detta är straffbart enligt svensk lag. Skolan polisanmäler brott. Du är dessutom skyldig att ersätta skolan för den skada du gjort.

## **SKOLMAT**

Skolmatsalen är öppen 11.00 – 13.00. Skolmaten är gratis för alla elever på gymnasiet. Matsedeln hittar du på gymnasiets hemsida. Varje dag kan du välja ett vegetariskt alternativ om du vill. Vid vissa tider kan kön till matsalen vara lång.

## **SKOLSKÖTERSKA**

Skolsköterskans mottagningstider finns på hennes dörr.

## **KURATOR**

Kurators mottagningstider finns på dörren. Du kan också kontakta vår kurator via mail eller teams.

## **SPECIALPEDAGOG**

Vår specialpedagog är här varje dag och har kontor på expeditionen. Kom förbi kontoret, maila, ring eller skriv på teams för kontakt.

## **STUDIEPLAN**

Du har en individuell studieplan. Där står alla dina kurser och vilka betyg du fått i de kurser du är klar med. Du hittar din studieplan i IST Elev som nås via gymnasiets hemsida (längst upp på sidan).

Kontrollera noga att du kommer upp till de 2500 poäng du måste ha för att få ut ditt slutbetyg (för yrkesprogram kan dina poäng variera men du behöver ha minst 2500 poäng) Vid ev. oklarheter kontakta skolans studie- och yrkesvägledare.

Vårdnadshavare laddar ned appen IST Home Skola och loggar in med bank-id. Kurser och betyg finns under "studieplan" i menyn.

AppStore: <https://apps.apple.com/se/app/ist-home-skola/id1353786829>

GooglePlay: [play.google.com/.../details](https://play.google.com/.../details)

## **SYV – STUDIE- OCH YRKESVÄGLEDARE**

Studie- och yrkesvägledaren ger dig information om utbildningar efter gymnasiet, om arbetsliv och om arbetsmarknad. Under din gymnasietid kommer du att möta "din" SYV flera gånger. SYV hjälper dig att ta fram fakta och är din samtalspartner under din nuvarande utbildning och i din beslutsprocess inför kommande studie- och yrkesval.

## **UPPHITTADE SAKER**

Hittar du saker ska du lämna dem till receptionen, så att ägaren mot beskrivning kan få tillbaka dem.

## **UTRYMNING**

Mentor kommer gå igenom utrymning.

När larmsignal ljuder gäller:

- Gå snabbt till närmaste utgång utan att först hämta ytterkläder.
- Använd trapporna. Hissar får inte användas.
- Gå genast till återsamlingsplatsen. Där kommer du att ropas upp.
- Gå ingenstans innan du är uppropad och har fått tillåtelse att lämna återsamlingsplatsen.

## **UTVECKLINGSSAMTAL**

Din mentor kommer en gång per termin att samla in information om din studiesituation från klassens lärare. Sedan kommer du och dina vårdnadshavare att inbjudas till ett utvecklingssamtal med mentor.

Under samtalet tar man bland annat upp studie-resultat, mående, närvaro. Man har möjlighet att tillsammans planera framåt och få svar på olika frågor man kan tänka sig ha.

## **VÄRDESAKER**

Du bör aldrig lämna pengar eller värdesaker obevakade i ytterkläder, väskor i omklädningsrum etc. Om du skulle bli bestulen så anmäl stölden till din rektor och till polisen. Skolan har ingen möjlighet att ersätta dig för stulna saker.

## **ORDNINGSREGLER**

På Strömstad Gymnasium visar vi varandra respekt och ödmjukhet.

På Strömstad Gymnasium:

- Stör vi inte varandra
- Förstör vi inte för varandra
- Kränker vi inte varandra
- Trakasserar vi inte varandra

Vi har mobilfria klassrum. Utan mobilen i närheten blir uppmärksamheten större och inläringen högre, det visar forskning som vi nu följer.

Vi ansvarar alla för våra gemensamma utrymmen. Eget skräp tas bort och smutsiga bänkar torkas av så att det är fint för nästa person som kommer dit.

**Skolans hemsida** [Strömstad Gymnasium - Strömstad \(stromstad.se\)](http://stromstad.se)

**Besök skolans hemsida för mer information. Där ligger bland annat plan mot kränkande behandling, ansökan om prövning, blanketter etc.**